РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
КАР АР

№40 05.10.2021

О внесении изменений в Решение Совета
Айшинского сельского поселения от 01 ноября
2019 года №240 «О ставках, порядке и сроках
уплаты земельного налога на территории
муниципального образования «Айшинское
сельское поселение» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан»

Во исполнение поручения Президента Республики Татарстан
Р.Н.Минниханова от 13.06.2017 №вн-5507-МР, руководствуясь Налоговым
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Айшинского сельского поселения решил:

1. Ввести в Решение Совета Айшинского сельского поселения от 01
ноября 2019 года №240 «О ставках, порядке и сроках уплаты земельного
налога на территории муниципального образования «Айшинское сельское
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 1.8) изложить в новой редакции:
«1.8) установить ставку земельного налога в размере 0,001% в

отношении земельных участков, находящихся в собственности
специализированных организаций, уполномоченных Президентом
Республики Татарстан, в целях реализации Закона Республики Татарстан от
27 декабря 2004 года №69-ЗРТ «О государственной поддержке развития
жилищного строительства в Республике Татарстан».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан

http://pravo.tatarstan.ru

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а так же на информационных стендах Айшинского сельского
поселения по адресу: административное здание Совета (село Айша,
ул.Молодежная, д.60), на здании Айшинской СОШ с.Айша. ул. Светлая, д.1,
на здании Айшинский СДК им.А.Н Баязитова с.Айша, ул. Молодежная д.60
а, на здании Красноярская ООШ д. Красный Яр, ул.Школьная, д. 1А, ), на
магазине «Желтый», с.Ильинское, ул.Школьная, д.8В, п.Нарат, ул.Лесная,
около д.20, кв.1, д.Сафоново, ул.Песчаная, около д.46, д.Успенка, ул.Зеленая,
около д.1.

Глава Айшинского
сельского поселения,
Председатель Совета

http://zelenodolsk.tatarstan.ru